Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)
Tet +3% 0323.5411 0324 4911 fax +39 0323.643020

:ﬂh 8. L‘ ECBQ” e-mail: protocollo@pec.asivco.it - www.asiveo it

,-’ Aviends Sanifaria Locaie
i def Verbane Cusio Ossola

Pi./Cod.Fisc. 006348680033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Ngminato con DGR n. 12-6931 glei 29/05/2018)

DELIBERAZIONEN._ 69§ g del B LUGLIO 201

PRESA D'ATTO:

1) DEL TRASFERIMENTO IN VIA NOBILI, N. 29 AD OMEGNA DELLA
COMUNITA" EDUCATIVA RESIDENZIALE PER MINORI SITA IN VIA
ROMA, N. 126 A SAN MAURIZIO D'OPAGLIO

2) DELLA CESSAZIONE DELL'ATTIVITA’ DELLE SEGUENTI STRUTTURE:

- CENTRO EDUCATIVO PER MINORI "RESIDENZA LA MAGNOLIA”,

- PENSIONATO INTEGRATO,

- GRUPPO APPARTAMENTO PER ADOLESCENTI E GIOVANI

SITE IN VIA ROMA, N. 126 A SAN MAURIZIO D'OPAGLIO A FAR DATA
DAL 27 GIUGNO 2018.

O—=--1moa,mO0O

FE

Lanno  duemiladiciotto il giorno

delmesedi __LUBLIG in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Angelo Penna

coadiuvato da:

- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

B8 REGIONE
B PIEMONTE

wwav regione. pismonte iWsanitd pﬂglﬂﬂ 1die




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 03244911 fax +39 0323.645020

fﬁwme\ fﬁu S‘ ﬁ_,,,_ E&{;u{:}* e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

Yo /i Ariends Sanitaria Lacale PLCod Fisc. 00634880033
AR R 2 L1
RN def Verbang Cusio Ossofa s

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

L'estensore dell’atto I responsabile del procedimepto

Dott.ssa Diana

Orhégna, hgs o Lol 8 Omegna, il 25 06 2048

1l Direttore della S.0.C. Distretto VCO

Omegna. li

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data

al N. conto

al N. conto

al N. conto

al N. conto

Si attesta la regﬁiériféécénitabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
1l Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

' REGIONE
PIEMONTE

www.reglone piemonte. ivsanita Pagma 2di6




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

- r&&. S‘ Lg ‘giG,Q, e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

Azignda Saplariz Logale

del Veshano Cosio Osspla P..IGad.Fisc. 60634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Penna

(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di
seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n. 290 del
12/05/2017.

RICHIAMATI: : ‘ .

- ['art. 26 della Legge Regionale 8 gennaio 2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del
sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di
riferimento” che prevede al comma 1 che la funzione di vigilanza dei servizi e delle
strutture socio assistenziali, socio educative e socio-sanitarie pubbliche e private a ciclo
residenziale e semiresidenziale consiste nella verifica e nel controllo della rispondenza alla
normativa vigente dei requisiti strutturali, gestionali e organizzativi e, in particolare nella
verifica della qualita e delf'appropriatezza dei servizi e delle prestazioni erogate, al fine di
promuovere la qualita della vita e il benessere fisico e psichico delle persone che
usufruiscono dei servizi 0 sono ospitate nelle strutture;

- I'art. 54 della citata L.R. n. 1/2004 che prevede al comma 1 che, in via transitoria, fino
all'entrata in vigore del provvedimento della Giunta regionale di cui all'art. 26 della stessa
legge, te funzioni amministrative di vigilanza, comprese quelle relative alle Residenze
Sanitarie Assistenziali, sono esercitate dalle ASL, secondo le modalita e gli indirizzi indicati
dagli atti amministrativi regionali di riferimento;

- la D.G.R. 11 febbraio 2008 n. 32-8191 "“Disposizioni per l'esercizio delle funzioni
amministrative di vigilanza sui presidi socio-assistenziali, socio-educativi e socio-sanitari, ai
sensi dell'art. 54 della legge regionale 8 gennaio 2004, n. 1” che prevede che le funzioni
amministrative di vigilanza, comprese quelle relative alle RSA, vengono esercitate dalle
ASL e conferma, in via transitoria fino al provvedimento di cui ali'art. 26 della L.LR. n.
1/2004, le disposizioni contenute nella D.G.R. n. 124-18354 del 14 aprile 1997 “Indirizzi
per ['esercizio delle funzioni amministrative di vigilanza, in materia socio-assistenziale®,

IN ATTESA del provvedimento della Giunta regionale di cui al punto 15 della Legge
regionale 29 luglio 2016, n. 16 avente ad oggetto “Disposizioni di riordino e di
semplificazione dell'ordinamento regionale nonché norme di prima attuazione dell'articolo
21 della legge regionale 29 ottobre 2015, n. 23 (Riordino delle funzioni amministrative
conferite alle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56)"

PRESO ATTO della deliberazione n. 186 del 28.02.2018, con la guale ¢ stata istituita la
Commissione di Vigilanza per il biennio 2018-2019 sulle strutture socio assistenziali, socio
educative e socio sanitarie, residenziali e semiresidenziali ed e stato nominato il presidente
(da ora in avanti denominata CVSS).

WWW.ICZIONE. piemonte. il/sanitd Pagina 3di6



Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

W\\‘ A g gL VC @ e-mail: protocollo@pec.aslveo.it - www.aslveo.it

fo /f Arignds Sanitaria Lacale
del Verbano Cusio Ossola

P.LICed.Fisc. 00634880033

VISTO che la D.G.R. n. 124-18354 del 14 aprile 1997 stabilisce che “la modifica degli
elementi essenziali dell'autorizzazione deve essere autorizzata dall” A.S.L. competente, a
sequito di presentazione di apposita domanda da parte del soggetto gestore, corredata
della necessaria documentazione”.

RITENUTO necessario adempiere a quanto disposto dalia D.G.R. sopracitata.

RILEVATO che, nell'ambito dell’attivita istituzionale della Commissione di vigilanza, si é
proceduto in data 25 giugno 2018 a stendere relazione in merito:
1) al trasferimento in Via Nobili, n. 29 ad Omegna della Comunita Educativa
Residenziale per minori sita in Via Roma, n. 126 a San Maurizio D'Opaglio a far data
dal 27 giugno 2018
e
2) alla cessazione dell‘attivita delle seguenti Strutture:
- Centro educativo per minori “Residenza La Magnolia”,
- Pensionato integrato,
- Gruppo appartamento per adolescenti e giovani
site in Via Roma n. 126 a San Maurizio D'Opaglio a far data dal 27 giugno 2018
fe cui risultanze sono dettagliatamente descritte nella citata relazione di cui allegato A)
composto da n. 3 pagine che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

DATO ATTO che dall’assunzione del presente atto non conseguono oneri di spesa.

CONVENUTO che la Segreteria della CVSS provvedera all'invio formale della deliberazione
agli Enti interessati.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
I'assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati

DELIBERA

1) DI RECEPIRE [a relazione della CVSS in merito:
1) al trasferimento in Via Nobili, n. 29 ad Omegna della Comunita Educativa
Residenziale per minori sita in Via Roma, n. 126 a San Maurizio D'Opaglio a far data
dal 27 giugno 2018
e

REGIONE
PIEMONTE

WWWLIERIORS. PIRMONTE. I Sanit Pagina 4di6




Sede tegale : Vig Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

™ ‘&‘8‘5‘_“{ EC‘!Q‘ e-mail: protocollo@pec.astvco. it - www.asiveo.it

Azienda Sanitzris Locale
def Verbano Cusio Ussola

P.LICod.Fisc. 00634880033

2) alla cessazione dell'attivita delle seguenti Strutture:
- Centro educativo per minori “Residenza La Magnolia®,
- Pensionato integrato,
- Gruppo appartamento per adolescenti e giovani
site in Via Roma n. 126 a San Maurizio, D’Opagilo a far data dal 27 giugno 2018
le cui risultanze sono dettagliatamente descritte nella citata relazione di cui allegato A)
c:omposto da n. 3 pagine che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) - DI DARE ATTO che dai presente provved:mento non derwano oneri aggiuntivi a
carico deli” A.S.L.

3) - DI NOTIFICARE, a cura della Segreteria della CVSS, formalmente copia del presente
atto alla Regione Piemonte - Direzione Coesione Sociale e alla Presidente della cooperativa
Celeste Sig. a Cesarina Miazza in Via Flii Bariselli, n. 78},363% Omegna

Omegna, li - ﬂi& ng

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVOLE
Dott.ssa Anna Ceria
FIRMA AN

/

|
DATA____ 5 l/ 1 !30 £

IL DIRETTORE SANITARIO FAVORE

\
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi % /ﬂ /
FIRMA

oata_ (04 / 05 /bﬁ@f &

REGIONE
PIEMONTE

www regione. picmonte. st'sanita Pagina 5di6




Azienda Sanilaria Locaie
daf Verbano Cusio Osseiz

Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 D324 4911 fax +39 0323.642020
e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslvco.it

P.E/Cod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto € stata posta in pubblicazione all'Albo

Ufficiale dell’A.S.L. VCO il giorno__|

per 15 giorni continuativi.

T 1A anag

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA" IN DATA

b

TONARIO INCARICATO

=

B

1L FUNZ
Trasmissione a:
- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del
Copia per strutture:
DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA

X | DIP. PREVENZIONE

AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

X | DISTRETTO VCO

LOGISTICA E SERV. TECNICT £ INFORM,

GEST. ATTIVITA TERRITORIALE

GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

FARMACIA

GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

WWWFERLONE PIemOonte isanita

Pagina 6 di 6




